Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.03.2024г.                                              № 7 – 95
               г.Фокино

Об утверждении индикаторов риска

нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления
муниципального жилищного контроля
в городском округе город Фокино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Уставом городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 546 от 25.03.2024г. об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Фокино,
                  Совет народных депутатов города Фокино

        Р Е Ш И Л:

1. Утвердить с индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в городском округе город Фокино согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия..
       3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».
            Глава города

                            О.В. Попович
                                  Приложение № 1

                                                                                                                              к решению СНДГФ
                                                                                                                              № 7-95  от  26.03.2024г.
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального жилищного контроля

1. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня